
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   83/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

223/2023

28/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O  Prefeito  Municipal  Sr.  ADENILSO  BIASUS,   no  uso  de  suas  atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela
Legislação em vigor,  especialmente pela Lei  10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei  nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

19/10/2023
Pregão presencial
83/2023 - PR
223/2023

Contratação de empresa para Assessoria em paisagismo, fornecimento e execução
de pergolados, portal de entrada do bosque, banco namoradeira, e fornecimento de
mudas de flores diversas, destinados a ornamentação do Parque de Exposições
Rovilho Bortoluzzi, rótulas e trevos da cidade, para a EXPOFEMI 2024, que será
realizada nos dias 24 de fevereiro a 03 de março de 2024, conforme especificações
constantes neste Edital e seus anexos.

Participante: CASA VERDE FLORES E CAFE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Assessoria e acompanhamento de paisagismo

destinado a ExpoFemi 2024, incluindo fornecimento
de materiais e mão de obra, para execução de
Painel da entrada do pavilhão principal do Parque de
Exposições Rovilho Bortoluzzi, compreendendo: 04
postes de 3m; Tela soldada medindo 3,00m x
2,50m; 20 folhas Latania desidratada; Capins e
milho desidratado. - Assessoria e acompanhamento
de paisagismo destinado a ExpoFemi 2024,
incluindo fornecimento de materiais e mão de obra,
para execução de Painel da entrada do pavilhão
principal do Parque de Exposições Rovilho
Bortoluzzi, compreendendo: 04 postes de 3m; Tela
soldada medindo 3,00m x 2,50m; 20 folhas Latania
desidratada; Capins e milho desidratado.

1,000 UND 17.800,00 17.800,00
Marca

2 Fornecimento de materiais e mão de obra, para
execução de 02 (dois) pergolados nas entradas do
bosque do Parque de Exposições Rovilho Bortoluzzi,
com a seguinte descrição: - Fornecimento de
materiais e mão de obra, para execução de 02
(dois) pergolados nas entradas do bosque do Parque
de Exposições Rovilho Bortoluzzi, com a seguinte
descrição: Pergolado em madeira de pinus tratada.
A estrutura do pergolado é composta por 17
(dezessete) portais, com 03 (três) colunas de
0,15x0,15x3,0 cada. unidades de colunas em
madeira, duas (2) unidades de longarina em
madeira e seis (6) unidades de travessas em
madeira, na cor ipê. As colunas são fixadas por meio
de parafusos e/ou por meio de cantoneiras
metálicas com acabamento para cantoneira.

1,000 UND 19.800,00 19.800,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Fornecimento de materiais e mão de obra, para

execução de duas portas de madeira de pinus
tratada, pintada na cor azul turquesa, medindo
1,50x2,50m destinado a entrada do bosque. -
Fornecimento de materiais e mão de obra, para
execução de duas portas de madeira de pinus
tratada, pintada na cor azul turquesa, medindo
1,50x2,50m destinado a entrada do bosque.

1,000 UND 2.500,00 2.500,00
Marca

4 Pergolado com banco namoradeira e floreiras, no
tamanho de 2,0 largura, 1,0 profundidade e 2,30 de
altura. - Pergolado com banco namoradeira e
floreiras, no tamanho de 2,0 largura, 1,0
profundidade e 2,30 de altura.

3,000 UND 2.700,00 8.100,00

Total do Participante: 48.200,00

Participante: FLORESTAL OESTE LTDA.

5 Trepadeiras grande (três Maria e sete léguas),
mínimo 1,80m de altura. - Trepadeiras grande (três
Maria e sete léguas), mínimo 1,80m de altura.

36,000 UND 199,00 7.164,00

6 Vaso de Petúnias pendente - Vaso de Petúnias
pendente

100,000 UND 29,80 2.980,00

7 Muda de abacaxi de jardim - Muda de abacaxi de
jardim

100,000 UND 19,80 1.980,00

8 Vasos Margarida de Paris - Vasos Margarida de Paris 100,000 UND 22,80 2.280,00

9 Vaso de Lavanda - Vaso de Lavanda 50,000 UND 28,90 1.445,00

10 Caixa de Iresine Forração contendo 15 mudas cada -
Caixa de Iresine Forração contendo 15 mudas cada

50,000 CX 37,90 1.895,00

Total do Participante: 17.744,00

Total Geral: 65.944,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DAS ATIVIDADES DA EXPOFEMI 05.001.22.661.2201.2040.3.3.90.00.00 R$ 76.815,00

19/10/2023Xanxerê,

ADENILSO BIASUS
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


